平成 21 年 2 月 13 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役       三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役 管 理 本 部 長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

子会社への一部事業譲渡の進捗に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 11 月 14 日付プレスリリースのとおり、当社の既存事業の一部を、当社子会社

の株式会社フィスコプレイス（以下フィスコプレイス）に譲渡する方針を決定いたしました。

以降、速やかな実現に向けて取り組みを行ってまいりましたので、下記のとおり進捗状況をお知ら

せいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

当社は、金融市場のリサーチ事業を基盤として金融機関等へのプロフェッショナル向け情報サービ

スを提供する一方で、個人投資家に対しても、さまざまな商品・サービスを提供してまいりました。

個人向けのコンテンツサービスについては、投資家層の拡大や投資対象となる金融商品の多様化に伴

い、独創性があり、広く支持されるサービスの開発が急務となっております。

ついて、顧客ニーズの特性を重視して組織を再編成し、各社の役割分担の明確化を図ることにいた

しました。

フィスコプレイスは、金融・投資情報に特化したコンテンツプロバイダーと位置づけ、レポート等

コンテンツの企画・制作を主軸に、個人投資家を対象とした各種サービスを提供いたします。また、

情報配信システムの改善・強化等、当社グループ全体のシステム分野における業務を統括し、組織力

向上を担います。

当社は、創業以来の基幹事業であるリサーチ事業に特化いたします。お客様の投資パフォーマンス

に貢献できるサービスを提供させていただくために、クオリティ向上に真摯に取り組んでまいります。

2. 事業譲渡の内容

(1) 譲渡部門の内容

① クラブフィスコ事業

② ポータルサービス（ポータルサイト向け情報提供）事業

③ 携帯端末向け情報提供事業

上記に伴い、対象事業に従事する従業員を当社から引き継いでおります。

(2) 譲渡先の概要

① 商号   株式会社フィスコプレイス

② 本店所在地  東京都千代田区九段北 4丁目 1番 28 号

九段ファーストプレイス 7階

③ 代表者  代表取締役 岩間 明徳

④ 資本金  2,500 万円

⑤ 当社との関係  資本的関係：完全子会社

人的関係 ： 役員を派遣（取締役 3名中 1名、監査役 1名）

取引関係： 情報コンテンツの提供ほか各種役務提供

(3) 譲渡日   平成 21 年 1 月 1 日

3. 今後の見通し

平成 21 年 2 月 13 日付で発表いたしました、今期の業績見通しに含まれる、フィスコプレイスの業

績見通しは下記のとおりです。

（千円）

 フィスコプレイス(a) 当社(b) 比率（a/b）

売上高 236,027 821,421 28.73％

 ※内部取引を含む

以 上